

过往 10 年的合并业绩走势（数据）

美国会计准则

单位：百万日元

	2005年度	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度
P/L（会计年度）：					
利润	¥2,217,393	¥2,646,037	¥2,859,853	¥3,419,061	¥3,418,220
营业利润 ^{※1}	192,561	263,456	265,167	275,664	148,703
金融收支 ^{※2}	△7,816	△7,555	△7,709	5,582	3,535
利息收支 ^{※3}	△26,032	△29,218	△32,156	△29,457	△25,365
股利收入	18,216	21,663	24,447	35,039	28,900
权益法投资损益	51,737	△20,069	70,238	41,304	36,269
归属本公司股东的本期净利润	144,211	175,856	217,301	165,390	128,905
归属本公司股东的综合损益	233,342	223,307	108,990	△92,334	270,570
（参考）实际利润 ^{※4}	251,210	240,766	333,673	339,292	195,552

B/S（会计年度末）：

	2005年度	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度
总资产	¥4,809,840	¥5,288,647	¥5,274,199	¥5,192,092	¥5,478,873
股东资本	724,377	892,553	973,545	849,411	1,099,639
计息负债净值 ^{※5}	1,724,314	1,630,928	1,654,532	1,756,764	1,721,464

现金流量（会计年度）：

	2005年度	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度
营业活动产生的现金流量	¥ 185,147	¥ 235,917	¥ 65,552	¥ 276,854	¥ 293,597
投资活动产生的现金流量	△79,871	△83,394	△65,774	△326,033	△195,698
自由现金流量	105,276	152,523	△ 222	△ 49,179	97,899
财务活动产生的现金流量	△85,193	△100,920	△81,294	258,322	△256,568
现金及现金等价物的期末余额	477,707	532,856	446,311	628,820	480,564

单位：日元（另行记载除外）

	2005年度	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度
每股^{※6}：					
归属本公司股东的本期净利润	¥ 91.15	¥111.19	¥137.46	¥104.64	¥ 81.56
股东资本	457.93	564.48	615.89	537.43	695.75
红利	9.0	14.0	18.0	18.5	15.0

比率：

	2005年度	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度
资产收益率（ROA）（%）	3.1	3.5	4.1	3.2	2.4
股东权益回报率（ROE）（%）	23.4	21.8	23.3	18.1	13.2
股东资本比率（%）	15.1	16.9	18.5	16.4	20.1
有息值/股东资本比率（NET DER）（倍）	2.4	1.8	1.7	2.1	1.6
利息覆盖倍数（倍） ^{※7}	5.7	6.7	6.1	7.2	5.3

（参考）

	2005年度	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度
合并结算对象公司数量（会计年度末） ^{※8}	651	651	626	420	413
对美元汇率（会计年度末）	¥117.47	¥118.05	¥100.19	¥98.23	¥93.04

ESG：

	2005年度	2006年度	2007年度	2008年度	2009年度
取缔役人数 ^{※9} （其中外部董事人数）（人）	12（-）	14（-）	13（-）	13（-）	14（-）
合并职员人数（人）	42,967	45,690	48,657	55,431	62,379
耗电量（千kWh） ^{※10}	15,404	14,617	14,285	14,003	16,220

本资料所表示的年度为前一年 4 月 1 日至该年 3 月 31 日止的会计年度。

关于 2014 年度的日币表示金额，根据 2015 年 3 月 31 日末的美元兑日元汇率 120 日元 17 钱（三菱东京 UFJ 银行公布汇率）进行换算，美元金额以供参考。

基于美国会计准则的 2013 年度合并财务报表，根据金融商品交易法第 193 条第 2 款第 1 项的规定，不接受审计。

※1 营业利润根据日本的会计惯例表示。

营业利润 = 销售毛利 + 销售费及一般管理费 + 坏账备抵转回损益 / 坏账损失

※2 金融收支 = 利息收支 + 股利收入

※3 利息收支 = 利息收入 + 利息支出

※4 实际利润 = 销售毛利 + 销售费及一般管理费 + 金融收支 + 权益法投资损益

※5 计息负债净值 = 计息负债 - 现金及现金等价物、定期存款

※6 每股归属本公司股东的本期净利润及每股股东资本从已发行股份总数扣除库存股份数量计算得出。

2010年度	2011年度	2012年度	2013年度
¥3,581,795	¥4,197,525	¥4,579,763	¥5,530,895
256,303	272,620	244,219	279,094
6,780	15,184	20,572	23,793
△16,722	△12,819	△14,054	△13,286
23,502	28,003	34,626	37,079
60,617	102,748	85,891	85,252
161,114	300,505	280,297	310,267
106,041	249,983	475,819	446,214
333,098	395,477	351,023	394,201
¥5,676,709	¥6,507,273	¥7,117,446	¥7,848,440
1,156,270	1,363,797	1,765,435	2,146,963
1,630,764	2,014,898	2,185,623	2,224,279
¥ 335,361	¥ 212,830	¥ 245,661	¥ 418,396
△230,866	△416,315	△199,990	△266,692
104,495	△ 203,485	45,671	151,704
53,202	84,704	△11,323	△71,707
633,756	513,489	569,716	653,332
2010年度	2011年度	2012年度	2013年度
¥101.93	¥190.13	¥ 177.35	¥ 196.31
731.57	862.88	1,117.01	1,358.42
18.0	44.0	40.0	46.0
2.9	4.9	4.1	4.1
14.3	23.8	17.9	15.9
20.4	21.0	24.8	27.4
1.4	1.5	1.2	1.0
10.7	13.5	12.4	13.1
393	366	356	354
¥83.15	¥82.19	¥94.05	¥102.92
14 (-)	14 (2)	13 (1)	14 (2)
62,635	70,639	77,513	102,376
15,268	12,009	10,865	10,286

国际会计准则 (IFRS)			单位: 百万美元
单位: 百万日元			2014年度
2012年度	2013年度	2014年度	2014年度
¥4,699,466	¥5,587,526	¥5,591,435	\$46,529
256,858	288,992	272,688	2,269
19,017	21,715	23,439	195
△15,616	△15,476	△11,447	△95
34,633	37,191	34,886	290
87,967	56,036	10,116	84
258,843	245,312	300,569	2,501
474,460	391,901	465,605	3,875
364,150	372,797	312,421	2,600
¥7,198,501	¥7,784,851	¥8,560,701	\$71,238
1,718,980	2,044,120	2,433,202	20,248
2,203,428	2,231,988	2,380,504	19,808
¥ 236,517	¥ 428,101	¥ 403,629	\$ 3,359
△203,811	△270,377	△276,103	△2,298
32,706	157,724	127,526	1,061
2,978	△77,855	△97,896	△815
570,335	653,739	700,292	5,828
单位: 日元 (另行记载除外)			单位: 美元
2012年度	2013年度	2014年度	2014年度
¥ 163.77	¥ 155.21	¥ 189.13	\$ 1.57
1,087.61	1,293.35	1,539.55	12.81
40.0	46.0	46.0	0.38
3.8	3.3	3.7	
17.1	13.0	13.4	
23.9	26.3	28.4	
1.28	1.09	0.98	
12.1	12.5	12.7	
—	354	342	
¥94.05	¥102.92	¥120.17	
13 (1)	14 (2)	13 (2)	
83,768	104,310	110,487	
10,865	10,286	10,167	

※7 利息覆盖倍数 = $\frac{\text{销售毛利} + \text{销售费及一般管理费} + \text{账备抵转回损益} / \text{坏账损失} + \text{利息收入} + \text{股利收入}}{\text{利息支出}}$

※8 记载从2008年度起, 本公司及本公司海外当地法人直接投资的子公司及关联公司数量。

※9 包括3月31日辞职的取締役。

※10 数据统计对象据点: 东京·大阪总公司、5家分公司(中部、九州、中四国、北海道、东北)(但是, 2005~2008年度仅统计东京总公司)

2011年度实施的部分关联公司结算期变更带来的影响金额反映在有关2009及2010年度的部分项目的数值上。

伴随着本公司集团食品中间流通事业的整合, 从2011年度起对该事业相关的物流经费等表示科目进行变更。伴随该变更, 2009及2010年度的数值同样以变更后的内容进行表示。

就本公司集团食品中间流通事业的相关物流经费等, 对于在量贩店等客户的物流中心产生的运营费用和运送到各店铺的运输费等, 其中由本公司集团负担的金额, 从2012年度起表示科目进行变更。伴随该变更, 2010及2011年度的数值也同样以变更后的内容进行表示。